泉 北 高 第 ３ ２ １ 号

令和元年１０月９日

府立学校 校長・准校長 様

関係者 様

大阪府立泉北高等学校

校 長  西 田  恵 二

令和元年度 大阪府立泉北高等学校ＳＳＨ課題研究中間発表会の開催について(ご案内)

 平素は本校教育活動のためにご理解とご協力を頂き深く感謝申し上げます。

 さて、本校は平成１８年度より、文部科学省より「スーパーサイエンスハイスクール」の指定を２

期１１年受け研究開発を行ってまいりました。また、平成２９年度からは新たに第３期（令和３年度

まで）に指定され、さらに研究開発を進めているところです。

今年度も、総合科学科２学年全員(１２０名)が、物理・化学・生物・地学・数学・情報の各分野に

分かれて、今年夏から課題研究に取り組み、下記の通り、校内でポスターセッション形式の中間発表

会を開催することとなりました。今回は研究を始めたばかりで、まだ十分な発表はできませんが、多

くの皆様にご参加いただき、生徒たちの日々の活動の成果をご覧いただければ幸甚です。

また、ご希望の先生方対象に、本校の課題研究の取組を中心に意見交換会を開催いたします。ぜひ、

ご参加いただきますようよろしくお願いいたします。

校務ご多用のことと存じますが、貴校の教員に周知いただき、多数の参加に対するご高配をいただ

けますようよろしくお願い申し上げます。

記

  １ 日 時  令和元年１１月２８日（木） １４時００分（受付開始）～１５時５０分

  ２ 内 容  物理・化学・生物・地学・数学・情報の各分野で行っている課題研究の中間報告

         をポスターセッション形式で発表する。また、ボルネオ研修などについても報告

         する。

  ３ 場 所  大阪府立泉北高等学校・第１体育館

  (堺市南区若松台３－２－２)

   ＊ 泉北高速鉄道「泉ケ丘」駅より、南西約１.３ｋｍ

  ４ 時 程

  １４：００～１４：２０   受 付（大阪府立泉北高等学校 事務室前）

         １４：２０～１５：１０   ポスター発表（同 第１体育館）

         １５：２０～１５：５０   課題研究に関する意見交換会

  （同 応接室、希望者のみ）

５ 参加申込方法

参加申込書に必要事項をご記入の上、下記へ FAXまたは E-mail にてお申込下さい。

     ＊申込締切：令和元年１１月２１日（木）

６ 申込・問合せ先

     大阪府立泉北高等学校          TEL   ０７２－２９７－１０６５

     （担当：ＳＳＨ研究主担 鈴木 朗）    FAX   ０７２－２９３－２３７６

                          T-SuzukiAkir@medu.pref.osaka.jp

mailto:T-SuzukiAkir@medu.pref.osaka.jp

大阪府立泉北高等学校ＳＳＨ課題研究中間発表会参加申込書

（送信先）大阪府立泉北高等学校 ＳＳＨ研究主担 鈴木 朗 宛

       ＦＡＸ ０７２－２９３－２３７６

学  校  名

電 話 番 号

Ｆ Ａ Ｘ 番 号

Ｅ-mail アドレス

課題研究中間発表会 参加者氏名

 御 職 名 御  芳  名

例 教  諭 泉 北   太 郎

１(代表者)

２

３

＊申込締切：令和元年１１月２１日（木）

参考地図

会場：大阪府立泉北高等学校

 大阪府堺市南区若松台３－２－２

 ＴＥＬ ０７２－２９７－１０６５

  泉北高速鉄道「泉ヶ丘」駅より、

南西約１.３ｋｍ

（バスで約８分「泉北高校前」下車）

担当：ＳＳＨ研究主担 鈴木 朗

T-SuzukiAkir@medu.pref.osaka.jp

至｢中百舌鳥｣(泉北高速線)経由、｢難波｣(南海高野線)

泉北高校

mailto:T-SuzukiAkir@medu.pref.osaka.jp